

# Goblue ApS

Østergade 8B, 7500 Holstebro  
CVR-nr. 28 85 21 93

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.12.19

Allan Makhoul  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Goblue ApS  
Østergade 8B  
7500 Holstebro

Telefon: 26 64 42 00  
Hjemmeside: [www.goblue.dk](http://www.goblue.dk)  
E-mail: [info@goblue.dk](mailto:info@goblue.dk)  
Hjemsted: Holstebro Kommune  
CVR-nr.: 28 85 21 93  
Stiftet: 23. juni 2005  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06  
14. regnskabsår

---

**Direktion**

---

Allan Makhoul

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank, Holstebro

---

**Modervirksomhed**

---

MAK Holding ApS

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for Goblue ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 9. december 2019

**Direktionen**

Allan Makhoul

**Til kapitalejeren i Goblue ApS****REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Goblue ApS for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift**

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

**OVERTRÆDELSE AF MOMSLOVGIVNINGEN**

I strid med momsloven er der i årets løb ikke indsendt korrekte momsangivelser. Desuden er selskabet fejlagtigt ikke blevet momsregistreret i Sverige. Ledelsen kan ifalde ansvar vedrørende disse forhold.

Holstebro, den 9. december 2019

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Claus Bredvig

Statsaut. revisor

MNE-nr. mne31404



**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	1.964	2.541	1.445	1.400	1.574
Resultat før finansielle poster	-479	246	-335	19	424
Finansielle poster i alt	-196	-87	-11	10	-19
Årets resultat	-768	120	-273	21	305

*Balance*

Samlede aktiver	8.485	5.812	6.132	5.413	3.703
Egenkapital	-578	190	70	643	622

**Nøgletal**

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	396%	92%	-77%	3%	65%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	-7%	3%	1%	12%	17%

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med mobiltelefoner og tilbehør.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Pr. 30.06.19 eksisterer der et tilgodehavende hos moderselskabet, MAK Holding ApS på t.DKK 371. Moderselskabets evne til at tilbagebetale tilgodehavendet afhænger af, at der kan realiseres et positivt resultat i koncernen. Det er ledelsens opfattelse, at moderselskabet, på baggrund af forventningerne til resultatet i koncernen, vil være i stand til at tilbagebetale tilgodehavendet. På baggrund heraf er tilgodehavendet værdiansat til nominel værdi i balancen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK -767.787 mod DKK 119.745 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK -577.751.

Der er konstateret en betydelig stigning i omsætningen i regnskabsåret, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret er påvirket negativt af en markant stigning i forhold til tidligere i omkostninger til gebyrer ved håndtering af kortbetalinger.

Selskabet åbnede i 2017 butik i Esbjerg. Det må desværre konstateres, at butikkens placering og salget langt fra har levet op til forventningerne. Som følge heraf er lejemålet opsagt. Der er desuden foretaget en nødvendig tilpasning af medarbejderressourcerne. Disse tiltag har medført en betydeligt reduktion i selskabets omkostninger.

I 2019 er selskabet startet op med salg af mobiltelefoner og tilbehør via hjemmeside i Sverige. Der er konstateret en meget tilfredsstillende udvikling i salget på dette marked. Selskabet var ikke opmærksom på, at salget til det svenske marked betød, at selskabet blev pligtig til at lade sig momsregistrere i Sverige. Ledelsen er igang med at foretage momsregistreringen i Sverige.

Der er fortsat stor konkurrence på markedet for detailsalg af mobiltelefoner og tilbehør. På trods heraf anser ledelsen årets resultat for meget utilfredsstillende.

Ved regnskabsårets udløb har selskabet tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen,

hvorfor selskabet er omfattet af bestemmelsen i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres ved positiv indtjening i de kommende år.

### **Væsentlig usikkerhed om fortsat drift**

Selskabet har realiseret et underskud i regnskabsåret på t.DKK 768 og en negativ egenkapital pr. 30.06.19 på t.DKK 578. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Med de ovenfor nævnte tiltag til forbedring af indtjeningen, er der en forventning om, at der i det kommende regnskabsår kan realiseres et positivt resultat i koncernen. På baggrund heraf har selskabets pengeinstitut givet tilsagn om, at de eksisterende kreditfaciliteter vil blive opretholdt i det kommende regnskabsår. Herefter er selskabets likviditetsgrundlag sikret for den planlagte drift i det kommende år. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets udløb er det besluttet at koncentrere selskabets aktiviteter omkring nethandel med mobiltelefoner og tilbehør.

Som følge heraf er aktiviteten med reparation af mobiltelefoner m.v. overdraget til søsterselskabet, Ollycom A/S.

## Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.964.039</b>	<b>2.540.684</b>
4	Personaleomkostninger	-2.422.783	-2.278.111
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-458.744</b>	<b>262.573</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.074	-16.550
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-478.818</b>	<b>246.023</b>
5	Finansielle indtægter	11.553	2.915
	Finansielle omkostninger	-207.874	-89.670
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-675.139</b>	<b>159.268</b>
	Skat af årets resultat	-92.648	-39.523
	<b>Årets resultat</b>	<b>-767.787</b>	<b>119.745</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-767.787	119.745
	<b>I alt</b>	<b>-767.787</b>	<b>119.745</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.599	43.673
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.599</b>	<b>43.673</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.599</b>	<b>43.673</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.585.805	3.987.417
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.585.805</b>	<b>3.987.417</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.227.292	1.275.613
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	371.018	107.824
	Udskudt skatteaktiv	0	92.648
	Andre tilgodehavender	254.514	251.479
	Periodeafgrænsningsposter	15.900	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.868.724</b>	<b>1.727.564</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.375</b>	<b>53.249</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.460.904</b>	<b>5.768.230</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.484.503</b>	<b>5.811.903</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-702.751	65.036
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-577.751</b>	<b>190.036</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.646.344	235
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.736.508	1.258.547
	Anden gæld	5.679.402	4.363.085
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.062.254</b>	<b>5.621.867</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.062.254</b>	<b>5.621.867</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.484.503</b>	<b>5.811.903</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19			
Saldo pr. 01.07.18	125.000	65.036	190.036
Forslag til resultatdisponering	0	-767.787	-767.787
Saldo pr. 30.06.19	125.000	-702.751	-577.751

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i regnskabsåret på t.DKK 768 og en negativ egenkapital pr. 30.06.19 på t.DKK 578. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Der er gennemført en række tiltag til forbedring af indtjeningen, og der er en forventning om, at der i det kommende regnskabsår kan realiseres et positivt resultat i koncernen. På baggrund heraf har selskabets pengeinstitut givet tilsagn om, at de eksisterende kreditfaciliteter vil blive opretholdt i det kommende regnskabsår. Herefter er selskabets likviditetsgrundlag sikret for den planlagte drift i det kommende år. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Pr. 30.06.19 eksisterer der et tilgodehavende hos moderselskabet, MAK Holding ApS på t.DKK 371. Moderselskabets evne til at tilbagebetale tilgodehavendet afhænger af, at der kan realiseres et positivt resultat i koncernen. Det er ledelsens opfattelse, at moderselskabet, på baggrund af forventningerne til resultatet i koncernen, vil være i stand til at tilbagebetale tilgodehavendet. På baggrund heraf er tilgodehavendet værdiansat til nominel værdi i balancen.

## 3. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er det besluttet at koncentrere selskabets aktiviteter omkring nethandel med mobiltelefoner og tilbehør.

Som følge heraf er aktiviteten med reparation af mobiltelefoner m.v. overdraget til søsterselskabet, Ollycom A/S.



	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.216.636	2.071.676
Pensioner	73.201	72.206
Andre omkostninger til social sikring	49.778	32.010
Andre personaleomkostninger	83.168	102.219
I alt	2.422.783	2.278.111
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	7

**5. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	10.733	2.915
Renteindtægter i øvrigt	820	0
I alt	11.553	2.915

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.18	60.223
Kostpris pr. 30.06.19	60.223
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	-16.550
Afskrivninger i året	-20.074
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	-36.624
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	23.599

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakt med en månedlig betaling på t.DKK 19. Kontrakten vedrørende dette lejemål kan først opsiges 01.07.20 med 6 måneders forudgående varsel. Lejen reguleres årligt med ændring i nettoprisindeks med minimumsregulering på 2,5%.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en månedlig betaling på t.DKK 8. Kontrakten vedrørende dette lejemål kan først opsiges 01.09.19 med 6 måneders forudgående varsel. Lejen reguleres årligt med ændring i nettoprisindeks uden minimumsregulering.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en månedlig betaling på t.DKK 13. Kontrakten vedrørende dette lejemål kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejen reguleres årligt med ændring i nettoprisindeks uden minimumsregulering.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.646 er der givet virksomhedspant på t.DKK 2.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 7.837.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.